
 1 

 
 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 
 

 
 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  9. zasedání  
 

Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
 

konaného dne 14. 3. 2012 
 
 

čís.     103/9 – 111/9 
 

 
 

 
 
 
 
 

Mgr. Marie Matějová                                                            Ing. Zdeněk Dvorský 
          starostka                                                                             místostarosta 
 
 
 
 
 



 2 

 
Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 103/9 
  
1) s c h v a l u j e  

 
program 9. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice v předloženém znění  

  
2) u r č u j e  

 
za ověřovatele zápisu z  9. zasedání zastupitelstva MOb paní Ivanu Matějovou a PaedDr. 
Karla Sýkoru. 

 
xxx 

 
 
 
Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 104/9 
  
 s c h v a l u j e  

 
zprávu ověřovatelů zápisu Ing. Zdeňka Dvorského a pana Václava Kopery o ověření 
zápisu ze  8. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne 14. 12. 2011.   

 
xxx 

 
 
 
Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 105/9 
  
1) s o u h l a s í  

s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva  s tím, že usnesení č.: 
93/8, 94/8, 95/8, 96/8, 97/8, 98/8, 99/8,100/8,101/8 a 102/8 

       jsou splněna a vyřazují se z dalšího sledování dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
 
2) 

 
r o z h o d l o  
ponechat ve sledování tato usnesení: 

        162/10 a 195/12 včetně úpravy části textu a termínu plnění. 
 

xxx 
 
 
 
 
 



 3 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 106/9 
  
1) p r o j e d n a l o  

 
žádost MMO, odbor Útvar hlavního architekta o vydání stanoviska „přípustnosti“ 
k stavbě „Ostrava, Nad Hůrkami, Zdráhalová, NNk“ 

  2) 
 
 
 

 
3) 
 
 

 

r o z h o d l o    
 
vydat souhlasné stanovisko k předmětné stavbě jako přípustné v souladu s Územním 
plánem města Ostravy. Toto vyjádření neřeší technické záležitosti stavby 
 
u p o z o r ň u j e  
 
na nekoncepční a nekoordinované řešení navrhovaných inženýrských sítí v daném 
území. 

xxx 
 
 
 
 
Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
107/9 
  
 1) p r o j e d n a l o  

 
návrh smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací pro stavbu „Zvýšení bezpečnosti 
silničního provozu na Staroveské ulici v Ostravě-Proskovicích“ s dárcem 
Moravskoslezským krajem. 
 

  2) 
 
 

 
 
 

3) 
 
 
 
 
 

r o z h o d l o    
 
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací s dárcem Moravskoslezským krajem, 
zastoupeným z pověření hejtmana kraje Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Úprkova 1, 702 23  Ostrava, IČ: 00095711  
 
z m o c n i l o    
 
starostku k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě darovací. 
   

xxx 

 
 
 
 
 
 



 4 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
108/9 

  
 1) 
 
 
 
 
 
 

p r o j e d n a l o  
 
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupená na základě plné moci společností 
PROFIPROJEKT s.r.o., se sídlem Zahradní 762, 739 21 Paskov, IČ: 247259035 o 
vydání souhlasů ke stavbě „Ostrava, Nad Hůrkami, Zdráhalová, NNk“ 

2) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3)   

r o z h o d l o    
 
ke stavbě „Ostrava, Nad Hůrkami, Zdráhalová, NNk“ : 
- o vydání souhlasu se záměrem stavby na pozemcích ve vlastnictví MOb Proskovice, 
par. č. 91 a par. č. 742/1 v k.ú. Proskovice 
- o vydání souhlasu jako vlastníka pozemků par. č. 91 a par. č. 742/1 v k.ú. Proskovice, 
s umístěním a provedením stavby na těchto pozemcích, 
- o zřízení věcného břemene a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a smlouvy zakládající právo umístit a provést stavbu „Ostrava, Nad Hůrkami, 
Zdráhalová, NNk“ 
 
z m o c n i l o    
 
starostku k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy 
zakládající právo umístit a provést stavbu „Ostrava, Nad Hůrkami, Zdráhalová, NNk“. 

 
xxx 

 
 
Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
109/9 
  
 1) p r o j e d n a l o  

 
Dodatek č. 5 ke Zřizovací  listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola Ostrava-Proskovice, Staroveská 62 
 

  2) 
 
 

 
 

3) 
 
 
 
 

 

r o z h o d l o    
 
o uzavření Dodatku č. 5 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Ostrava-Proskovice, Staroveská 62 
 
z m o c n i l o    
 
starostku k podpisu Dodatku č. 5. 
 

xxx 



 5 

 
Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
110/9 
 
1) p r o j e d n a l o  

 
návrh na svěření pozemku par. č. 667/2, zahrada o výměře 593 m² v k.ú. Proskovice, 
který je ve vlastnictví Statutárního města Ostravy. Tento návrh je předkládán 
v souvislosti s přípravou rekonstrukce místní komunikace V Úvoze a v souvislosti 
s přípravou výstavby rodinných domů v lokalitě „Sídelní útvar Proskovice 

2) 
 
 
 
 
 
3) 

r o z h o d l o   
 
požádat o svěření pozemku par. č. 667/2, zahrada o výměře 593 m² v k.ú. Proskovice, 
obec Ostrava, který je ve vlastnictví Statutárního města Ostravy, LV 567 a o změnu 
užívání ze „zahrady“ na „ostatní plochu, ostatní komunikace“  
 
u k l á d á     
 
starostce předložit  návrh dle bodu 2) tohoto usnesení  k rozhodnutí orgánům města. 

xxx 
 

 
 
Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
111/9 
 
        v z a l o     n a    v ě d o m í   
 

-  informaci starostky : pozvání na 9. ročník festivalu Poodří Františka Lýska – zahájení 
v Proskovicích 27.-28.4.2012, pozvání na proskovickou pouť 6. 5. 2012, k dispozici 
dokončená studie „Estetizace ulice Na Smyčce“, termín akce „Svatojánský oheň“ – 
23. 6. 2012, o uskutečněném vodoprávním řízení 14.3.2012 na ulici Buková – odběr 
vzorků odpadních vod z kanalizace, 

- dotaz PaedDr. Karla Sýkory  k již uzavřenému materiálu darovací smlouva pro stavbu 
„Zvýšení bezpečnosti silničního provozu na Staroveské ulici v Ostravě-Proskovicích“ 
na problém s okrajem komunikace na Staroveské, který je pod úrovní vozovky, 

- dotaz pana Kopery –   na propadlou část na okraji komunikace na Světlovské poblíž 
hasičárny, na zcizené kamery na hřbitově. 

 
 

xxx 
 
 

 
  
 


